





ministra kłopotliwie, jednakże nie beznadziejnie. Celem polepszenia finansów rząd nie projektuje nowych podatków, lecz zamierza zreformować organizację zarządu skarbowego w nadziei, że uda mu się zwrócić już istniejących uzyskać fundusze dostateczne do pokrycia wydatków państwowych. Skupczyzna jednomyślnie przyjęła wywody ministra do wiadomości i dała mu wotum zaufania.

**Petersburg 10 grudnia.** „Nowoje Wremia“ omawiając stosunki kretęskie pisze, że Rosya nie pragnie upokorzenia i obalenia Turcyi, nie zaniedba jednak we właściwym czasie wystąpić wobec sultana z obroną praw poddanych jego chrześcijan.

**Be: 11: 10 grudnia.** „Norddeutsche Allg. Zeitung“ z urzędowego upoważnienia oświadcza, że w opowieści o rzekomych słowach cesarza niemieckiego wypowiedzianych jakoby do konzula beyruckiego, która to opowieść była podstawą interpelacji p. Rutowskiego, nie ma ani słowa prawdy.

Tenże dziennik zaprzecza doniesieniu jakoby w sprawie pokrycia kosztów podróży cesarza Wilhelma na Wschód przedłożonym być miał sejmowi pruskiemu osobny projekt ustawy.

**Rzym 10 grudnia.** Pomimo zapewnień półrządowych, że pochód Menelika ku granicom Erytrei żadnych już obaw nie budzi, panuje tu wielkie zamieszkanie, gdyż niewiadomo, przeciw komu właściwie Menelik wyruszył

w 100.000 wojska. Na jednego lennika rokoszanina to zadużo, ale aż nazbyt go dużo, aby Włochy nie miały się seryjnie troskać o swoje granice.

**Paryż 10 grudnia.** Generał Samoisi mianowany został po Mercierze komendantem czwartego korpusu armii.

**Paryż 10 grudnia.** Prywatne wiadomości z Madagaskaru potwierdzają pogłoskę o ruchu Howasów, podbuntowanych przeciw Francji przez misjonarzy angielskich. Wysłano wojska, aby przeszkodzić wielkiemu powstaniu.

Wedle telegramu „Debatów“ z Tamatawe (na Madagaskarze) dzuma tam się wzmagła i porwała już jednego Europejczyka

**Paryż 10 grudnia.** Generał Jarmon, jak donosi dziennik „Gaulois“, miał się udać do prezydenta republiki Faura i przedstawić mu, w jak trudne położenie stawia naczelników armii obecny obrót sprawy Dreyfusa. Faure jednakże odpowiedział, że konstytucya nie daje mu żadnych środków interwencji.

**Londyn 10 grudnia.** Japonia uклада się tutaj o pożyczkę w sumie 10 milionów ft. st. (przeszło 110 milionów zł.) głównie na budowy publiczne, zaliczki dla miast itp.

**Nowy Jork 10 grudnia.** Anglia protestuje przeciw temu, aby Ameryka sobie jednej przywłaszczała kontrolę nad przyszłym kanałem Nikaragua. Mylnem jest doniesienie, jakoby par-

lament republiki Kolumbii odrzucił prośbę towarzystwa kanału Panamskiego o przedłużenie o sześć lat terminu na wykończenie kanału. Projekt odrzucenia przeszedł już przez drugie czytanie, ale dla krótkości sesji została finalna uchwała odłożoną aż do następnej sesji.

### Nadesła na.

Za tę rubrykę redakcyja nie odpowiada.

**Kalendarz losów na r. 1899.** Czytelnicy nasi znajdą w dzisiejszym numerze jako dodatek, kalendarz losów na r. 1899, wydany przez centralną depozytową kasę i kantor wymiany wiedeńskiego towarzystwa bankowego (Wiedeń I Herrngasse 8). Kalendarz ten zawiera wszystkie najważniejsze daty w nader przystępny i widoczny sposób ugrupowane, przez co kalendarz powinien wzbudzić zainteresowanie u wszystkich posiadaczy losów austriackich i węgierskich. W związku z tem znuchodzi się w kalendarzu rzecz bardzo pożądana dla wszystkich posiadaczy losów wylosowanych lub potrzebujących zabezpieczenia. Jest nią taryfa premij na zabezpieczenie losów i papierów wartościowych na wypadek straty przez wylosowanie na cały r. 1899, wedle czego też można obliczyć stratę na kursie losu na wypadek wylosowania go z najmniejszą wygraną albo z nominalną wartością.

Również w bieżącym roku stwierdzono we wspomnianym kantorze wymiany, że wszystkie wprowadzone w ubiegłym roku nowości, a mianowicie zabezpieczenie przeciw odszkodowaniu w gotówce i ustanowienie taryf, na przeciąg całego roku. Ci, którzy mie-

li losy podległe wylosowaniu, bardzo często zaglądali do wspomnianego kalendarza i nader często z rad jego korzystali, a mianowicie bardzo często opłaca i ubezpieczenie raz na cały rok co im oszczędzało trud, czasu, opłat pocztowych i stempla. Po ów kalendarz można się zgłaszać albo wprost do wiedeńskiego kantoru, albo do którejkolwiek jego filii, a presyłka nastąpi za darmo i bez opłaty poczty.

Rzut oka na przeszłość i teraźniejszość. Dzień jubileuszowy spowodował nas do przeglądnięcia w wielostronnym kierunku upłynionych dziesiątków lat, świetną przeszłość, w której sztuka, wiedza i wynalazki osiągnęły do najwyższych ideałów i wiele wymagającej ludzkości swoje skarby ofiarowały. Wyżyna, do jakiej dosięgnął anstr. przemysł i handel wydatnia się najwyraźniej, jeżeli działalność początku lat ubiegłego stulecia zestawimy z obecnym „fin de siecle“. Co w dawnych prostych dziejach ludzkości zdawałoby się nie podobnym do wiary, obecnie urzeczywistniło się namacalnie i można by śmiało twierdzić, że tak zadziwiającej rzeczy, która się nie zdawała całkiem naturalną, i tylko jeszcze ciągle pilnością i studya nad dalszymi wynikami może ciekawość publiczności w napręgnięciu utrzymać. Uważamy za najstosowniejsze a po części stało się to już tradycją, aby w czasie przedświątecznym poświęcić całą naszą uwagę życiu i działalności przemysłowej.

Najbardziej do powyższych uwag spowodowała mię przechadзка po mieście, gdzie mnie różnorodne wystawy po magazynach wprost zdumiewały. Dawna nawozka pociągnięta mię w stronę najświetniejszej pod względem przemysłowym dzielnicy naszej rezydencji na Mariahilferstrasse. Z pomiędzy wielu magazynów najbardziej podobał mi się powszechnie znany Dom towarowy D. Lessnera,

który rzeczywiście wyglądał ma wspaniały a zgrupowane w oknach wystawowych wnętrza, jedwabne i różne zbytkowne rzeczy ładnej strojnej pani nie będą obojętne.

Nie do pojęcia wydały mi się ceny oznaczające każdy materiał i imponujące jest wszystko, co Dom Lessnera poleca. Łatwo też pojąć olbrzymi popyt, jakim się tak słusznie cieszy Dom znany w całym świecie ze swego nadzwyczajnego wyboru pięknych a nie drogiej towarów.

Z prawdziwym i cichym zadowoleniem wewnątrz wróciłem w swej progi porównując w myślach ubiegłe czasy z teraźniejszością i podziwiam epokę czasu, w której przemysł i handel dosięgły wysokich wyżyn.

### Przyjechali do Lwowa

Dnia 10 grudnia.  
Hotel Europejski. Dr. Landesberg z Tarnopola, A. Kaempfe z Razycki, J. Łączyński z Hologo, A. Koziański z Krakowa, T. Zaklika z Kańczugi, dr. Zagórski z Rzeszowa, J. Gołobski z Warszawy, J. Stankiewicz z Wolic.



**PASAŻ HAUSMANA.**  
**Lwowski Foto-Plasticon**

46 razy premiiowany.  
W tym tygodniu jest do widzenia:  
**Bośnia i Hercegowina.**  
Wstęp 10 centów.

### Dla kanarków i innych ptaków

Mieszanka z pierwszorzędnym ziarnem  
1 kg. 36 ct., 1/2 kg. 18 ct., 1/4 kg. 9 ct.,  
1/8 kg. 5 ct., nierzadziej jak prawdziwe sstryjskie na wietrze suszone, w pakietkach po 5 i 10 ct. poleca  
**HANDEL NASION JANA STACHIEWICZA.**

### JÓZEF SCHUSTER

wyłączny skład i pracownia kołder i materaców we Lwowie ulica Kopernika 1. 5.

Ponieważ w wielu sklepach sprzedają kołdry i materace jako moje wyroby, oświadczam, że tu we Lwowie nie robię dla żadnego obcego sklepu, lecz sprzedaję własnego wyrobu kołdry i materace tylko u siebie we własnym sklepie przy ul. Kopernika 1. 5. Kołdry duże i na wszelki mniejsze waży od zhr. 3.50 w każdej cenie od zhr. 1.50. Kołdry sztafowe jedwabne duże i na wszelki waży od zhr. 10.50 począwszy. Materace czyste wiosienne od zhr. 12.50 w każdej cenie do zhr. 30.--. Poduszki wiosienne i z pierza, przosięradła, poszewki i t. d. Kto więc na zimę potrzebuje dobrą, ciepłą kołdrę lub materac, otrzyma takowe najtaniej wprost w mojej pracowni we Lwowie ulica Kopernika 1. 5, pod firmą Józef Schuster.

### Baczność!

Rozsyłkę moich harcenijskich kanarków z 1898 już rozpocząłem.

### Kanarki z Harcu

nierozdorzanych śpiewaków dziennych i wieczornych, obdarzonych przesławnym głosem, czysto ciętym czy tryblem, nasładowującym głos piśczalki, fletu, skowronka itd. Wysyłam z gwarancją dostawienia żywych do miejsca przeznaczenia. Daje kupującemu 3 dni do wypróbowania ptaka, a pieniądze przysyłam zaliczką poczt. Za kanarka 1. kl. żądam 8 zhr., II. klasy 6 zhr., III. klasy 4 zhr. Ponieważ nie pomogły żadnym kosztów, mogą więc przy rocznej sprzedaży 40 do 50,000 sztuk, zadowolę się małym sykiem od sztuki. Kanarki moje zostały 70 złotych i srebrnych medali państw. od krajowych rad rolniczych, oraz dyplomy honorowe i pierwsze nagrody.

Nedawia zaliczanych trylerów z Harcu Fryderyk Sauer w Graslitz. Cenniki i sposób chowania gratis

### Żadna zabawka!

Nie żart! Nie oszustwo! lecz najczystsza, najświetniejsza

**Prawda!**  
Jedynie wziętoły po nad wszelką pochwałę jest niej światowy sławny prawdziwy Chicago-zbiór który wyprzedza w imoim galanteryjnym składowaniu: 3299



tylko zhr. 4.  
30 sztuk  
1 piękny złoty albo podobny do srebrnego remontoir, mekły kieszonkowy zegarek, dokładnie chodzący, gwarancya 2 letnia. Od prawdziwego złota nie można odróżnić.  
2 lancuszek do zegarka limit. złota.  
1 brelok do lancuska,  
1 wspaniały pierścionek z imit. szlachetnego kamienia,  
1 elegancka szpilka do krawatek,  
2 pończochy spinki do manszet,  
3 podkaszane do koszul,  
10 rozmaitych kart z widokami, 10 bilecik z życzeniami.

Wszystkie 30 sztuk razem tylko zhr. 4.--.

Ten sam zbiór z damskim zegarkiem podobnym do srebrnego zhr. 5.50.  
Przesyłka i opakowanie, które za przesłaniem naprędz płać 25 ct. przy zaliczkach 40 ct. ponosi odbiorca.

Proszę się spieszyć ile możności z zamówieniami, tak długo jak zapas starczy, gdyż taka sposobność nigdy się nie zdarzy. Do nabycia za przysyłaniem należytości albo za zaliczką od firmy:  
**M. Feith, Wien, II. Adlerhof.**  
Dostawca c. k. stowarzyszeń urzędników państwowych.



**J. FLORENZ**  
c. i. k. nadworna fabryka wagonów  
Wien, II. Franz Josef-Quai 3.  
Odsprzedawom znany rabat. Katalogi gratis i franco. 3306

### Zarybek karpi

lustrzanych i królewskich kopa 60 centów zaraz, na wiosnę 1 zhr. sprzedaje Zarząd dóbr Krakowiec koło Radymna. Zgłoszenia z bezkami przyjmuje Zarząd dóbr.

### Na Drzewko

bogaty wybór cukrów najlepszej jakości oraz i inne odpowiednio poda unki poleca znana z dobrych wyrobów i taniości **FABRYKA Jana Höflingera**

we Lwowie, Teatralna 8, plac św. Duchy  
Cukry, pomadki mieszane z czekoladkami i owocami 1/2 kl. 1 zhr. Owoce na osobno francuski lub kijowski 1/2 kl. zhr. 1.2.  
Herbatniki (warszawskie) znakomite 1/2 kl. 50 ct. Karmelki nadziewane sorbetami i galaretkami 1/2 kl. 50 ct. 3277

### Magazyn ubrań

**M. Neumann**  
Wien, I. Rinnthnerstrasse 19.  
Paltot zhr. 16.--  
Kurtka podbita futrem 25.--  
Ubrania pakłakowe (Loden) 16.--  
Spodnie zimowe 5.--  
Katalogi i próbki darmo i oplatnie.

### Widomo powszechnie, że Richtera 3237

### kotwiczne skrzynki budowlane

są dla dzieci najmilszą zabawką. Są one jedyną zabawką, która uwagę dzieci trwale przykuwa i która już po kilku dniach nie bywa rzucając do kąta.

Są one długiego najtańszym podarkiem, a dla ich wysokiej wychowawczej wartości i dokładnego zarzadzania i najznakomitym podarkiem.  
Są one w ogóle cenniejszym, od dziełkami jako środek zajmującej zabawki i rozrywki podarować można. Nowa skrzynka Nr. 28, zawartość: 2581 kotwiczynek kamińskich, 14 zeszytów z wzorczkami, 11 zeszytów z projekcjami, 10 arkuszy figur, 11 planików, 2 plany podstawowe itd., cena: 177 koron; jest bez wątpienia najwspanialszym podarkiem, jaki dzieciom dać można.

Richtera kotwiczne skrzynki budowlane dostać można po cenie 40, 75, 90 ct. aż do 6 zhr. i wyższe i wszystkie lepszych handlach z zabawkami, a na dowód prawdziwości opatrzone są fa bryczną marką „kotwica“. Wszystkie skrzynki bez kotwicy są małowartościowymi nadawankami, które przyjmować nie należy. Nowy bogato ilustrowany cennik wysyła na żądanie bezpłatnie i franco.



**F. Ad. RICHTER & Cie.**  
Pierwsza austriacko-węgierska c. k. uprzyw. fabryka skrzynek budowlanych.  
Kantor i skład: I. Operngasse 16 Wiedeń fabryka XIII/II (Hietzing).  
Rudelstadt (Turynia), Olten, Rotterdam, Londyn, New-York, 215 Pearl-Street.

Nowości! Probiez cierpliwości i gra towarzyska „Kotwica“. Biżesz się zgotowały w cenniku.

### Cacao van Houten

Swej dobroci i czystości zawdzięcza ono swą sławę i nadzwyczajny odbył.

### Dobry fotograficzny aparat

jest teraz najwięcej pożądanym podarkiem na Gwiazdkę.

Najbogatszy wybór aparatów u **A. MOLL, c. k. nadworny dostawca**

Wiedeń, Tuchlauben Nr. 9.  
Na żądanie ilustr. wane cenniki. — Rok założenia 1854.

### Dom towarowy z zabawkami

**Wilhelm Pohl, Wiedeń**  
VI. Mariahilferstrasse 5, I. Rinnthnerstrasse 39.  
Największy w austr.-węg. monarchii skład handlowy z zabawkami. Największy wybór w grach towarzyskich i dla zajęcia dzieci w każdym wieku. Bogaty skład wszystkich gier sportowych. Ilustrowane cenniki gratis i franco. Zamówienia z prowinoj załatwiamy natychmiast.

### STORY SAMOCZYNNNE

począwszy od 90 ct. — kompletnie gotowe do zawieszenia  
poleca fabryka **J. CHRISTOFA WE LWOWIE**  
ulica Jablonowskich 9.

### Na Gwiazdkę!

najstosowniejsze podarki dla Pań poleca w wielkim wyborze **Magazyn towarów modnych pod firmą FERDYNAND GÜTTLER**  
Lwów, plac Halicki 3 ulica Halicka 20.

# SPRZEDAŻ GWIAZDKOWA

## Ważne

Znaną zasadą domu towarowego  
**D. LESSNER**  
 zawsze coś nadzwyczajnego i niemającego konkurencyj przedstawić, a na ten sezon Świąt Bożego Narodzenia można rzecz śmiało, że nawet granicę wszelkiej możliwości przekroczył, jeszcze nigdy nie było takiej wielkiej sposobności sprzedaży i tysięcy gatunków towaru jak obecnie. Wybór jest tak wielki, ceny tak bajecznie niskie, że dalsze zachwalanie jest zbyteczne przekonanie ze strony Szanownej Publ. jest w interesie tejże niezbędne. Przesyłam przeto wielkie najobficitejsze zbiory wzorów, na żądanie chętnie gratis i franco.

Mały wyciąg z towarów liczących tysiące sztuk:

- |                                                                                                                                                                                                    |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| Podwójnie szeroka ang. wełniana materya                                                                                                                                                            | metr 12 i 14 ct. |
| " " kamgarń                                                                                                                                                                                        | " 23 ct.         |
| " " dobra modna materya                                                                                                                                                                            | " 26 i 35 ct.    |
| " " szkocka                                                                                                                                                                                        | " 40 ct.         |
| " " angielska letnia materya                                                                                                                                                                       | " 42 i 50 ct.    |
| osobne, piękne modne materye najlepszej jakości 115 ctm. szer.                                                                                                                                     | 46 ct.           |
| ang. doskonale letnie materye, znakomitych gatunek, 115 ctm. szer.                                                                                                                                 | 48 ct.           |
| szeregowe, piękne ang. materye, czyste wełniane znakomitej jakości 115 ctm. szerokie, metr 50 ct., niezwykle tanie!                                                                                |                  |
| kamgarń-szewiot, doskonały gatunek, 120 ctm. szer.                                                                                                                                                 | metr 62 ct.      |
| podwójnie szeroki styryjski loden, bardzo dobry gatunek                                                                                                                                            | " 48 ct.         |
| piękna modna materya, 120 ctm. szer.                                                                                                                                                               | " 65 ct.         |
| Nadzwyczajna sposobność zakupu gustownych, modnych, znakomitych modnych materyi letnich i zimowych, we wszystkich kolorach i niezliczonych deseniach 115 ctm. szer. metr po 68, 75, 80, 85, 98 ct. |                  |
| Senzacyjne!                                                                                                                                                                                        | Senzacyjne!      |
| Cover-Coat-Kamgarń (bez konkurencyj) 115 ctm. szer. metr 95 ct.                                                                                                                                    |                  |

- Znakomite barehany i fanele bawełniane metr po 18, 19, 22, 24, 28, 32, 33, 35, 36, 40, 44, 48, 52, 55, 58, 60, 65 ct.  
 Lewantyny, nowe desenie, metr 14, 16, 22, 26, 30, 32 ct.  
 Szczególnie dobry zeńr, metr po 18, 29, 35, 40 ct.  
 Pika, znakomity gatunek, metr po 18 ct.  
 A Jour Zephir-Batist, 60ru z kolorowemi paskami, m. 18 ct.  
 Blate a Jour batysty, piękne desenie, metr po 18, 21, 28, 32 ct.  
 Piqué dessiné, piękne wzory, m. po 30, 35 ct.  
 Atlas Satin, piękne wzory metr po 27, 30, 45, 52 ct.  
 Francuskie batysty, porywające desenie metr po 30, 35, 38, 45, 50 ct.
- Jedwabne materye** w jasnych i ciemnych kolorach, modne gatunki i przeróżne desenie metr po 38, 46, 52, 65, 75, 88 ct. — d. 1-15  
 1-20, 1-45, 1-60, 1-75, 1-95 i t. d. i t. d.
- Najświeższe i największe nowości wełnianych i jedwabnych materyi**  
 po bardzo niżonych cenach do najlepszych gatunków.

Dom towarowy

# D. LESSNER

Wien, VI., Mariahilferstrasse 81-83.

Dla prowincyi katalogi gwiazdkowe i bogate kolekcje próbek na żądanie gratis i franco.

KSIEGARNIA KATOLICKA  
**Dra WŁAD. MIŁKOWSKIEGO**  
 w Krakowie, Rynek 30  
 otrzymała i poleca dziełko świeżo wydane pod tytułem:  
**FAŁSZYWE PROROKI**  
 czyli  
 Pogrom socjalistów we wsi Rozumowie  
 prawdziwe zdarzenie z naszych czasów opowiedziane dla włościan, ludu robotniczego i mieszczan  
**IZYDOR POECHE.**  
 Cena egz. 72 groszy, pocztą o 10 gr. więcej.

**ROBNE OGŁOSZENIA**  
 po 1 ct. od wiersza.

**DRUT** kolczasty cynkowy, do ogrodzeń po zł. 4.— za 100 metrów (przy znaczniejszym odbiorze dodają potrzebna ilość skłobków do przymocowania lub odpowiedni opuszt). Piotr Chrzastowski, handlarz żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

**PASIECZNIK** z kilkunastu praktycznych pasieczników i osów, objaśniony w gospodarstwie, poszukuje posiad. Adres: Pasiecznik, poste rest. Złoczów. 143

**RYZE KISZONE** baryteczki 5-kg. za 2 złr. franco wysła J. Markowski, poczta Uście ruskie. 142

**DO SPRZEDAŻA** skrzypce o bardzo pięknych tonach. Art. korektor tonów. Mikiewicza 22. 132

**„Impressa“** Biuro informacyjne i ogłoszeniowe w Lwowie, ulica Mikiewicza 22, skutecznie wszelkie ogłoszenia po najniższych cenach. Dla kupujących ogłoszeń największe ustępstwa.

**Bulion**  
 świeży, para gotowany, przewyborny, po niższych cenach złr. 5.—, 6.—, 7-60; dia obywateli z samego drobinu i dzikiego ptactwa po 10 złr. kilo. — Łaszyn Brzożany.

**Kanarki!**  
 Najdoskonalsze śpiewaki, podług do broci śpiewaka sztuka po 6, 8, 10, 12, 15 mkr. i wyżej dostarcza się pocztą wspaniale za pobraniem lub za gotówką, gwarantując za każdego. Więcej odbierającym — rabat. Cenniki gratis. Julius Hüner, St. Andreasberg (Hars). Hodowla najszlachetniejszych kanarków, założona w r. 1874. Tysiące pism z pochwałami i podziękowaniami 3145

**KASY** stare i nowe sprzedaje najtaniej **Emil Weiney** w Wiedniu, Salzhergasse 3

Do racjonalnego pielęgnowania ust i zębów  
 specjalna  
**PASTA DO UST PURITAS**

Austro-węgierski patent. — Medal wystawy świat. Londyn 1862, Paryż 1878.  
**Dr. C. M. FABERA**  
 przyboczny lekarz śp. cesarza Maksymiliana I. etc.  
 Główny skład: Wien, I. Bauernmarkt 3.  
 Składy we wszystkich aptekach, drogueryach i perfumeryach. 2743  
 Tamże również do nabycia: o. i k. uprz. Eucalyptus esenoya do ust Dr. C. M. Fabera.

**Resztki**  
 materyi meblowych, chodników pluszów, dywanów  
 po cenach niżej własnego kosztu.

Jednocześnie poleca:  
 Meszty tureckie po złr. 1-50.  
 Szalki jedwabne po złr. 1-20 i 1-75.  
 Lambrekińy do okien po złr. 1.— i 1-60.  
 Dywany gospodarskie pod stopy jadalne po złr. 3, 4, 5.  
 Dywany przed łóżka o 85 ct. za sztukę.  
 Dywany nad łóżka od złr. 5 za sztukę.

Prócz tych:  
 Hafty tureckie, Poduszki, Makaty, Ekramy, Parawany, Gobeliny, Kozy indyjskie, Futerka z anory, Serwetki i Lauferzy z aplikacją itp.

**MAGAZYN**  
**A. KRYSZTOFOWICZA**  
 Lwów, plac Hallki I. 2.

Wertheima Triplex jest w użyciu też w cesarskim burżu  
 Wysoko ramienna maszyna nożna niższa cena złr. 35-50

Zadawanie interesów wprost z publicnością bez pośrednictwa agentów dlatego też sprzedaż za połowę cen. W tym celu także za pierwszorzędny wyrób wszelkie porabianych. Czyż nie zna już Triplex Wertheima (Nowy patent) i Kosztyka maszyn do szycia? **STRAUS, Wiedeń** IV., Margarethenstrasse 12.

**Krymska**  
 Podwójna musztarda.  
 Oferuję moją znaną jako najlepszą i najdelikatniejszą podwójną musztardę w jakości łagodnej i silniejszej. Baryka potłoczona 2 1/2 kilo na próbie 1-60; 5 kilo 2-40; 12 kilo 5 złr.; 20 kilo złr. 9-75; hurtownie najtaniej. Francuska delikatna musztarda estragonowa, bardzo pikantna 2 1/2 kilo 1-60; 5 kilo złr. 2-40 — rozsyła O. F. Michel, warzelnia musztaryj w Krems (Niższa Austrya).

**Tylko złr. 3**  
 Najdoskonalszy podarunek na „GWIAZDKĘ“ lub jako pamiątka po zmarłych

Portrety naturalnej wielkości z każdej nadesłanej fotografii. Termin wykonania 10 dni. Podobienstwo zapewnione. — Fotografie zwracam nie uszkodzoną.


Premiowany zakład sztuk pięknych  
**Siegfried Bodascher**  
 Wien, II., Praterstrasse 61.

**100 do 300 złr. miesięcznie**  
 mogą zarobić osoby każdego stanu we wszystkich miejscowościach, rzetelnie i pewnie bez wkładu kapitału i ryzyka, przez rozprowadzanie prawnie dozwolonych losów i papierów państwowych. Zgłoszenia przyjmuje Ludwig Oesterreicher, VIII. Deutschgasse 8, Budapest.

**Suche zielne jarzyny**  
 zielona fasolka, groszek cukrowy, spinak itd. tak dobre jak świeże jarzyny Suze- no-woce. Morele, brzoskwinie, gruszkę itd. na kompoty i do leguminy znakomite. Kompoty, Marmolady angielskie. Angielskie paszety mięsne i rybną, jakiej prosić dla turystów i myśliwych. Kwasowy mięso i de zup. Artykuły spożywcze dla dzieci, chorych i rekonwalescentów. J. Scheinbergera Wdowa i Syn, Wiedeń. Składy: VII., Mariahilferstrasse 40 i I., Laurentberg 3. Magazyna i kautor: VII., Mariahilferstrasse 40. Proszę żądać cennika. Ojciec wiedzialni odprzedawcy wszędzie poszukiwani.

**Stalowe H odcyle**  
 Znacznie niższe ceny. Zawsze ostre, fałszywe stępienie niemożliwe, oszczędza konia i daje mu pewny chód  
**Kaszab & Breuer**  
 Budapest, Aussere Weitznerstr. 94  
 Fabryka podków i szub.

**Co powiada nam Quaker?** Quaker Oats wyrabia się przez całkowite wyluszczenie najlepszego amerykańskiego białego owsa. Produkt ten zawiera 16% białka białkowego i jest najlepszym z powodów wszystkich swych przymiotów jednym z najwyborniejszych środków spożywczych. Quaker Oats szybko się gotuje, nabiera bardzo do- brze klejki, nie wymaga żadnej formy (przy naśladowaniu należy użyć zupie, sosach, dlatego odpowiadają wszelka za- smażka) i jest bardzo wydajny, przeto tani; znać go można w małej ilości jako dodatek do mięs, prosoku mię- snego bezprzyprawy. Quaker Oats nabiera bardzo do- brze formę ciasta w użyciu, nie wymaga dodatku do leguminy, a także i do Quaker Oats smakuje znakomicie. Lekarze po- lecają najgoręcej używać Quaker Oats, który dla cierpiących na żołądek i nerwy, tudzież dla dzieci, okazuje się prawdziwym dobrodziejstwem. Quaker Oats jest do nabycia tylko w oryginalnych paczkach (z moją tu uwagą) w ryciną) po 9, 18 32 ct. we wszystkich handlach kolonialnych, łakoci i drogueryj. W każdej paczce znajdują się przepisy gotowania wszelkich potraw... Jedzcie



**Cudowny Mikroskop**  
 który na światowej wystawie w Chicago został w ilości przeszło 2 1/2 miliona rozprowadzony, jest teraz przez nas za cenę nadzwyczaj niską bo **złr. 1-20** (z przesyłką złr. 1-30 franco, a za pobraniem pocztowem o 20 ct. więcej) do sprzedania. Nadzwyczajnej tego cudownego mikroskopu są te, że możemy każdy przedmiot około 1000 razy powiększony zobaczyć, dlatego atomy pyłu i dla oka niewidzialne zwierzątka są tak wielkie jak chrząszcze majawy. Niezbędny do nauki zoologii i botaniki w każdym domu do badania środków spożywczych czy nie są fałszowane i na badanie strychniny w mięsie. W wodzie żyjące wycieczki, które woltem okiem nie są widzialne, widać swobodnie płynące w wodzie. Oprócz tego jest ten instrument lura dla krótkowidzących do czytania najdrobniejszego pisma. Sposób jest podany. Rozsyłka przez **M. Feith, Wiedeń, II. Taborstrasse 11b**

Z powodu naśladownictw uważać się powinno na nazwisko **Rosa Schaffer!** Jedynie prawdziwe z taką zar. marką ochronną.  
**Piękność jest bogactwem!**  
**Piękność jest potęgą!**

by ten najwyższy skarb osiągnąć jest dotąd jedynym środkiem pielęgnacji przez dół wżny dworu król. serb. Wien, I., Graben 14 A, wiedeński i przez nią samą ze skutkiem używany.

**Crème ravissante** odświeża i elastyczna, a na wieczory powinna go każda z pań używać. Cena za jedną cegleczkę 1 złr. 50 ct.

**Eau ravissante** zapobiega owinięciu skóry, wzmacnia ją i jest najlepszym kosmetykiem wspaniałym w skutku toaletem. Cena za 1 flaszki 2 złr. 50 ct. — **Crom, woda i puder** były na wystawach państwowej i londyńskiej międzynarodowej w r. 1897 premiiowane wielkimi złotymi medalami. — Za nadzwyczajne skutki moich środków toaletowych dają osławione gwarancje. Niezliczone listy pochwalne z najwybitniejszych kół towarzyskich są do dyspozycji i tylko dyskreca nie pozwala je ogłaszać. 3534  
 Główny skład: **Rosa Schaffer, I. Graben 14, Wien**

**Carl Kuhn & Co.**  
 w Wiedniu. 3396  
**Przestroga!**  
 Marka ochronna i etykieta na pudełkach naszych  
**stalowych piór do pisania**  
 są prawie zastrzeżone, dlatego uprasza się usilnie, uważać na każdą literę firmy, jakoteż na pióra i etykiety. Nie ma pudełka bez marki ochronnej  
 Imitacje będą jak dotąd sądownie dotłone.  
 Rok założenia 1843.



Rok założenia 1878.  
**Nowości w wielkim wyborze**  
 na podarunki na „Gwiazdkę“ i Nowy Rok otrzymał i poleca po cenach nadzwyczaj umiarkowanych **MAGAZYN SPECYALNO-GALANTERYJNY** pod firmą: 3395  
**„An bon marché“ Késmárky & Illés**  
 następcę.  
**Władysław Ciechulski**  
 we Lwowie, róg placu Maryackiego i ul. Teatralnej 2, dom kapitulny. Cenniki ilustrowane na żądanie bezpłatnie.

# Liebig Company's MIĘSNY EKSTRAKT I PEPTON

**J. Friedrich & A. Beacock** Lwów, ul. Hetmańska I. 4, obok cukierni Wgo Grossa  
 polecają swój specjalny skład Farb, lakierów, pokostów, artykułów technicznych, gospodarczych i dla potrzeb domowych. Karbolineum, Ter, Tektury do pokrywania dachów, Cement, Gips, Wapno hydrauliczne. Nowy cennik wyszedł z druku i jest bezpłatnie do dyspozycji.  
 Wydawca i odpowiedzialny redaktor **Platon Kostecki.** Z drukarni i litografii Pillera i Spółki.